
UCHWAŁA NR XXVII/183/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Brodnica uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, nie uwzględnia się petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli, 
z siedzibą przy ul. Proletariackiej 3/28, 15-449 Białystok, w sprawie zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad 
Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących 
uchwał, umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości; 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 

3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF1CEAC-2538-493F-813D-2F657C65D6AE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Brodnica wpłynęła, przekazana drogą elektroniczną, petycja 
Fundacji im. Nikoli Tesli, ul. Proletariacka 3/28, 15-449 Białystok, która została złożona w interesie 
publicznym, wzywająca Radę Gminy Brodnica do zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Gminy 
Brodnica w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących uchwał umożliwiających 
podjęcie działań ratowniczych: 

1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości; 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 

3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

W dniu 31 stycznia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające odnośnie złożonej petycji. Komisja uznała, iż petycji nie należy uwzględnić. Przede 
wszystkim wskazać należy, że Rada Gminy Brodnica działa wyłącznie w granicach i na podstawie prawa, a jej 
kompetencje zostały szczegółowo określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Art. 
94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. nie może być samodzielną podstawą prawną 
do podejmowania przez Radę Gminy Brodnica uchwał będących prawem miejscowym. 

Rada może podejmować takie uchwały wyłącznie w oparciu o upoważnienie zawarte w ustawach. Podjęcie 
uchwał w sprawie wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, 
wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, wydania zakazu stosowania „szczepionek” 
mRNA obarczone byłoby wadą prawną, skutkującą uchyleniem tych uchwał przez nadzór prawny Wojewody 
Wielkopolskiego, gdyż nie istnieje podstawa prawna do podjęcia takich uchwał. Jednocześnie osobną kwestią 
są dywagacje dotyczące szkodliwości noszenia maseczek, szczepionek czy kwarantanny, które są poza oceną 
prawną i formalną. 

Natomiast przywołane w petycji kwestie ewentualnej odpowiedzialności karnej za zaniechanie podjęcia 
przedmiotowych uchwał są zupełnie oderwane od rzeczywistości. Wskazać należy choćby na okoliczność, iż 
wszelkie „obiekcje” organów nadzoru należy zdaniem autorów petycji przyjmować na piśmie i kierować od 
razu wnioski do prokuratury o pociągnięcie ich do odpowiedzialności. 

Wyjaśnić należy, że zawsze ewentualne zastrzeżenia co do zgodności uchwał Rady Gminy Brodnica, organy 
nadzoru przekazują w formie pisemnej, a od ich rozstrzygnięć nadzorczych przysługuje skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Wskazywanie więc „alternatywnej” drogi prawnej dla 
ochrony uchwały podjętej zgodnie z żądaniem Fundacji im. Nikoli Tesli, jest całkowicie pozbawione podstaw 
prawnych. 

Ponownego podkreślenia wymaga okoliczność, że rady gmin działają wyłącznie w granicach i na podstawie 
obowiązującego prawa, tak więc nie ma możliwości by ewentualnie podjęte uchwały w sprawie wprowadzenia 
zakazu noszenia maseczek ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz 
zakazu stosowania szczepionek mRNA pozostały w obrocie prawnym. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały o wskazanej treści jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 
 

Andrzej Wojciechowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEF1CEAC-2538-493F-813D-2F657C65D6AE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



